
UCHWAŁA Nr  XVII/129/ 2016 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  31  marca 2016 roku 
 
 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie 
Gminy i Miasta Raszków. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2015r., poz. 1515 ze zmianami), art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 
2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014r., poz. 1446) oraz § 6 
Uchwały Nr XXIV/205/2013 z dnia 28 maja 2013 roku Rady Gminy i Miasta Raszków w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wojciecha w Jankowie 
Zaleśnym w wysokości 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) na 
wykonanie elewacji kościoła. 
 
§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Raszków do podpisania z Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. św. Wojciecha w Jankowie Zaleśnym umowy określającej warunki 
wykorzystania i rozliczenia dotacji. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XVII/129/2016  
Rady Gminy i Miasta  Raszków 

z dnia 31  marca  2016 r.  
 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane         
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie 
Gminy i Miasta Raszków 

 
 

 Zgodnie z § 6 Uchwały Nr XXIV/205/2013 z dnia 28 maja 2013 roku Rady 
Gminy i Miasta Raszków w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków nakłada na Radę Gminy i Miasta Raszków obowiązek podjęcia odrębnej uchwały  
w sprawie przyjęcia dotacji z budżetu gminy na ww. cel w danym roku kalendarzowym. 

Przedmiotowa uchwała oznacza potrzebę zapewnienia przez Gminę i Miasto 
Raszków właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących świadectwem 
historii gminy.  

Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich ponieważ posiada wyjątkową wartość historyczną, a 
dokończenie prowadzonych prac remontowych jest pilną koniecznością z uwagi na potrzebę 
kompleksowego zabezpieczenia zabytku przed zniszczeniem. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 


